
Nº 16, quarta-feira, 23 de janeiro de 2013 69ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013012300069

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO
HOSPITAL DAS CLÍNICAS

UNIDADE DE PLANEJAMENTO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 16/2013 - UASG 153080

Nº Processo: 23076052319201284 . Objeto: Pregão Eletrônico - Re-
gistro de Preços, visando à aquisição de materiais elétricos para
atender a unidade de manutenção do Hospital das Clínicas da UFPE.
Total de Itens Licitados: 00032 . Edital: 23/01/2013 de 08h00 às
12h00 e de 14h às 16h00 . Endereço: Av. Prof. Moraes Rego, 1235
Cidade Universitaria - RECIFE - PE . Entrega das Propostas: a partir
de 23/01/2013 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. . Abertura
das Propostas: 04/02/2013 às 10h00 site www.comprasnet.gov.br. .
Informações Gerais: Mais informações: (81) 2126-3939

(SIDEC - 22/01/2013) 153409-15233-2012NE800015

PREGÃO Nº 17/2013 - UASG 153080

Nº Processo: 23076054742201219 . Objeto: Pregão Eletrônico - Re-
gistro de Preços, visando à aquisição de medicamentos cardiovas-
culares e oftálmicos, para atender o Hospital das Clínicas da UFPE
Total de Itens Licitados: 00034 . Edital: 23/01/2013 de 08h00 às
12h00 e de 14h às 16h00 . Endereço: Av. Prof. Moraes Rego, 1235
Cidade Universitaria - RECIFE - PE . Entrega das Propostas: a partir
de 23/01/2013 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. . Abertura
das Propostas: 04/02/2013 às 10h00 site www.comprasnet.gov.br. .
Informações Gerais: Mais informações: 81 21263939

(SIDEC - 22/01/2013) 153409-15233-2012NE800015

PREGÃO Nº 18/2013 - UASG 153080

Nº Processo: 23076052980201290 . Objeto: Pregão Eletrônico - Re-
gistro de Preços, visando à aquisição de material médico hospitalar:
amostras, resíduos e drenos para atender o Hospital das Clínicas da
UFPE Total de Itens Licitados: 00029 . Edital: 23/01/2013 de 08h00
às 12h00 e de 14h às 16h00 . Endereço: Av.prof.moraes Rego,1235
Cidade Universitaria - RECIFE - PE . Entrega das Propostas: a partir
de 23/01/2013 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. . Abertura
das Propostas: 04/02/2013 às 10h00 site www.comprasnet.gov.br. .
Informações Gerais: Mais informações: 81 21263939

(SIDEC - 22/01/2013) 153409-15233-2012NE800015

PREGÃO Nº 19/2013 - UASG 153080

Nº Processo: 23076052261201279 . Objeto: Pregão Eletrônico - Re-
gistro de Preços, visando à aquisição de aquisição de Sacos/Sacolas
plásticas para atender o Hospital das Clínicas da UFPE. Total de Itens
Licitados: 00016 . Edital: 23/01/2013 de 08h00 às 12h00 e de 14h às
16h00 . Endereço: Av.prof.moraes Rego,1235 Cidade Universitaria -
RECIFE - PE . Entrega das Propostas: a partir de 23/01/2013 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br. . Abertura das Propostas:
05/02/2013 às 10h00 site www.comprasnet.gov.br. . Informações Ge-
rais: Mais informações: 81 21263939

GERMANA BARROS RODRIGUES
Chefe

(SIDEC - 22/01/2013) 153409-15233-2012NE800015

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO Nº 237/2012

Vencedores: 1)D-Hosp Distribuidora Hospitalar, Importacao
e Exportacao Ltda. (itens 48 e 49); 2)Lotus Comercio de Medi-
camentos e Produtos Medicos Hopitalares Ltda-EPP (itens 21 e
23);3)VIXComercio de Produtos Farmaceuticos e Hospitalares Ltda-
ME (itens 22, 40, 41 e 50); 4)BH Farma Comercio Ltda-ME (item 1)
e 5)Cristalia Produtos Quimicos Farmaceuticos Ltda. (itens 3, 5, 6,
11, 12, 17 a 20, 24, 25, 27, 28, 31, 35, 36, 44 e 45).

GERMANA BARROS RODRIGUES
Chefe da Unidade de Planejamento do HC/UPFE

(SIDEC - 22/01/2013) 153409-15233-2012NE800015

PREGÃO Nº 250/2012

Vencedores: 1)URQ LABOR COMERCIO LTDA EPP
(ITENS 1,6,8,11,12,15,18,21,22,27,35 E 36); 2) ORBITAL PRODU-
TOS PARA LABORATORIOS LTDA - ME (ITENS 5,7,9,19,23,31 A
33).

LILIANA VIEIRA DE BARROS
Chefe da Divisão de Licitações

(SIDEC - 22/01/2013) 153080-15233-2012NE800140

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO

EM SERVIÇO SOCIAL
DINTER - DOUTORADO INTERINSTITUCIONAL

EM SERVIÇO SOCIAL UFPE/IESRSA

E D I TA L
CONCURSO PÚBLICO DE SELEÇÃO E ADMISSÃO AO

CORPO DISCENTE AO PROGRAMA - ANO LETIVO 2013
(DOUTORADO INTERINSTITUCIONAL)

A Coordenadora do Programa de Pós-graduação em Serviço
Social avisa que se encontrarão abertas entre os dias 1 a 28 de
fevereiro de 2013, as inscrições para Concurso Público de Seleção e
Admissão ao corpo discente ao Programa - Ano Letivo 2013 (Dou-
torado Interinstitucional). O Edital encontra-se publicado no Boletim
Oficial da UFPE nº 07, de 22/01/2013 e disponível no endereço
eletrônico http://www.propesq.ufpe.br/nova/strictosensu_cursos.php e
http://www.ufpe.br/pssocial. (Processo nº 23076.007604/2013-21).

ANA CRISTINA DE SOUZA VIEIRA

CRUZ. CPF: 011.086.185-02. Objeto: Prorrogação de vigência de
contrato. Fundamento Legal: Decreto 94.664/87, Lei 8.745/93, Lei
9.849/99 e 10.667/2003. Vigência 01.01.2013 a 31.03.2013. Data de
Assinatura: 17/01/2013.

Nº do Processo: 23007.001917/2012-17. Contratante: UNIVERSIDA-
DE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA. CNPJ:
07777800/0001-62. Contratada: IONE BARBOSA DE OLIVEIRA.
CPF: 007.645.035-02. Objeto: Prorrogação de vigência de contrato.
Fundamento Legal: Decreto 94.664/87, Lei 8.745/93, Lei 9.849/99 e
10.667/2003. Vigência 01.01.2013 a 31.03.2013. Data de Assinatura:
17/01/2013.

EDITAL No- 1, DE 22 DE JANEIRO DE 2013
PROCESSO SELETIVO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

O Reitor da Universidade Federal do Recôncavo da Bahia,
no uso de suas atribuições, torna público nos termos da Lei nº 8.745,
de 09/12/1993, alterada pela Lei 9.849, de 26/10/1999 e Lei nº
12.425, de 17/06/2011, Lei Complementar nº 101, de 04/05/2000,
Portaria Interministerial nº 22, de 30/04/2007, alterada pela Portaria
Interministerial nº 08, de 26/08/2008 e da Portaria Ministerial nº243,
de 03/03/2011 e Resolução CONAC nº25/2010, de 23/08/2010 e com
as alterações da legislação posterior, faz saber aos interessados, que
estarão abertas as inscrições para processo seletivo de contratação de
docente por tempo determinado - Professor Substituto - no período de
23 a 31 de janeiro de 2013 e processo seletivo simplificado nos dias
04 e 05 de fevereiro de 2013, para atuarem no Centro de Ensino:
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE/CCS - Área de conhecimen-
to:

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE - CCS

ÁREA DE CONHECIMENTO CARGA HORÁRIA VA G A S

Práticas de Cuidar em Saúde 40 h semanais 2

Práticas de Cuidar em Saúde 20 h semanais 1

Humanidades 40 h semanais 1

As informações serão prestadas pela Gerência Técnica e atra-
vés do Edital Interno do referido Centro. A taxa relativa à inscrição é
de R$ 60,00 (sessenta reais). Até 07/02/2013, através de divulgação
interna no âmbito do Centro, será tornado público o resultado do
certame com posterior publicação no D.O.U. O prazo de validade do
concurso será de 01 (um) ano contado a partir da data da publicação
do resultado no D.O.U. A indicação de docentes para contratação
temporária deverá observar as limitações previstas pela legislação em
vigência, recaindo sobre o órgão indicador, a qualquer tempo, o ônus
de ressarcimentos decorrentes de prestação de serviços indevida. Os
processos instruídos deverão ser protocolados no Centro de Ensino
acima mencionado e serão encaminhados após a conclusão da seleção
à Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal desta Universidade.

PAULO GABRIEL SOLEDADE NACIF

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO
DA BAHIA

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Nº do Processo: 23007.003351/2012-50. Contratante: UNIVERSIDA-
DE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA. CNPJ:
07777800/0001-62. Contratada: MONICA ARLINDA VASCONCE-
LOS RAMOS. CPF: 019.503.735-92. Objeto: Prorrogação de vigên-
cia de contrato e remuneração equivalente a Professor Assistente, a
partir de 09/01/2013. Fundamento Legal: Decreto 94.664/87, Lei
8.745/93, Lei 9.849/99 e 10.667/2003. Vigência 01.01.2013 a
31.03.2013. Data de Assinatura: 09/01/2013.

Nº do Processo: 23007.009250/2011-10. Contratante: UNIVERSIDA-
DE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA. CNPJ:
07777800/0001-62. Contratada: DANIEL DEIVSON ALVES POR-
TELLA. CPF: 822.95.605-06. Objeto: Prorrogação de vigência de
contrato. Fundamento Legal: Decreto 94.664/87, Lei 8.745/93, Lei
9.849/99 e 10.667/2003. Vigência 01.01.2013 a 31.03.2013. Data de
Assinatura: 14/01/2013.

Nº do Processo: 23007.002180/2012-41. Contratante: UNIVERSIDA-
DE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA. CNPJ:
07777800/0001-62. Contratada: ANA CLÁUDIA DE AZEVEDO
BIÃO E SILVA. CPF: 939.558.635-49. Objeto: Prorrogação de vi-
gência de contrato. Fundamento Legal: Decreto 94.664/87, Lei
8.745/93, Lei 9.849/99 e 10.667/2003. Vigência 01.01.2013 a
31.03.2013. Data de Assinatura: 14/01/2013.

Nº do Processo: 23007.006146/2011-65. Contratante: UNIVERSIDA-
DE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA. CNPJ:
07777800/0001-62. Contratada: RENATA DE SOUSA MOTA. CPF:
678.655.345-15. Objeto: Prorrogação de vigência de contrato. Fun-
damento Legal: Decreto 94.664/87, Lei 8.745/93, Lei 9.849/99 e
10.667/2003. Vigência 01.01.2013 a 31.03.2013. Data de Assinatura:
14/01/2013.

Nº do Processo: 23007.009249/2011-87. Contratante: UNIVERSIDA-
DE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA. CNPJ:
07777800/0001-62. Contratada: SOCRATES BEZERRA DE MA-
TOS. CPF: 839.424.405-04. Objeto: Prorrogação de vigência de con-
trato. Fundamento Legal: Decreto 94.664/87, Lei 8.745/93, Lei
9.849/99 e 10.667/2003. Vigência 01.01.2013 a 31.03.2013. Data de
Assinatura: 14/01/2013.

Nº do Processo: 23007.012193/2011-48. Contratante: UNIVERSIDA-
DE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA. CNPJ:
07777800/0001-62. Contratada: LEILA MARIA SALOMÃO DE
SOUZA. CPF: 030.110.335-60. Objeto: Prorrogação de vigência de
contrato. Fundamento Legal: Decreto 94.664/87, Lei 8.745/93, Lei
9.849/99 e 10.667/2003. Vigência 01.01.2013 a 31.03.2013. Data de
Assinatura: 14/01/2013.

Nº do Processo: 23007.002178/2012-72. Contratante: UNIVERSIDA-
DE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA. CNPJ:
07777800/0001-62. Contratada: MARIANA RABELO GOMES.
CPF: 016.938.185-40. Objeto: Prorrogação de vigência de contrato.
Fundamento Legal: Decreto 94.664/87, Lei 8.745/93, Lei 9.849/99 e
10.667/2003. Vigência 01.01.2013 a 31.03.2013. Data de Assinatura:
15/01/2013.

Nº do Processo: 23007.002183/2012-85. Contratante: UNIVERSIDA-
DE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA. CNPJ:
07777800/0001-62. Contratada: JAMILLE SAMPAIO BERHENDS.
CPF: 023.004.745-90. Objeto: Prorrogação de vigência de contrato.
Fundamento Legal: Decreto 94.664/87, Lei 8.745/93, Lei 9.849/99 e
10.667/2003. Vigência 01.01.2013 a 31.03.2013. Data de Assinatura:
15/01/2013.

Nº do Processo: 23007.002187/2012-63. Contratante: UNIVERSIDA-
DE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA. CNPJ:
07777800/0001-62. Contratada: RODRIGO ORNELAS FRANÇA .
CPF: 021.487.198-99. Objeto: Prorrogação de vigência de contrato.
Fundamento Legal: Decreto 94.664/87, Lei 8.745/93, Lei 9.849/99 e
10.667/2003. Vigência 01.01.2013 a 31.03.2013. Data de Assinatura:
17/01/2013.

Nº do Processo: 23007.003696/2012-11. Contratante: UNIVERSIDA-
DE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA. CNPJ:
07777800/0001-62. Contratada: LUCIANA DOS SANTOS DA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE
DO NORTE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 3154/2012 - UASG 153103

Nº Processo: 23077012491201295.
DISPENSA Nº 60013/2012 Contratante: UNIVERSIDADE FEDE-
RAL DO RIO GRANDEDO NORTE. CNPJ Contratado:
08469280000193. Contratado : FUNDACAO NORTE RIO GRAN-
DENSE DE -PESQUISA E CULTURA. Objeto: Obter o apoio da
contratada na gestão administrativa e financeira do Projeto Acadê-
mico , na vertente de desenvolvimento institucional com extensão,
sob o título: "Editora da UFRN - EDUFRN". Fundamento Legal: Lei
8666/93, 8958/94, 10192/01, 4320/64, Dec 7423/10, 6170/07,
93872/86, Ac 2731/08, Port In 507/11 . Vigência: 28/12/2012 a
27/12/2014. Valor Total: R$243.012,00. Fonte: 250154214 -
2012NE810107 Fonte: 250154214 - 2012NE810108. Data de As-
sinatura: 28/12/2012.

(SICON - 22/01/2013) 153103-15234-2012NE800002

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 4/2013 - UASG 153103

Nº Processo: 23077001366201331 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de serviço de manutenção de carteiras com pranchetas es-
camoteáveis ou fixas e lousas brancas, para atender demandas da
UFRN pelo período de 12 (doze) meses. Total de Itens Licitados:
00003 . Edital: 23/01/2013 de 08h00 às 11h30 e de 14h às 17h30 .
Endereço: Av.sen.salgado Filho, 3000-lagoa Nova-natal/rn - Predio da
Cpl Lagoa Nova - NATAL - RN . Entrega das Propostas: a partir de
23/01/2013 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. . Abertura das
Propostas: 05/02/2013 às 10h00 site www.comprasnet.gov.br.

RUTE CLEA PEREIRA DE NORONHA
Pregoeira

(SIDEC - 22/01/2013) 153103-15234-2013NE800002

PREGÃO Nº 124/2012 - UASG 153103

Nº Processo: 23077060391201275 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de empresa especializada em produção, mixagem, maste-
rização, prensagem de cd e dvd, e operação de som. Total de Itens
Licitados: 00001 . Edital: 23/01/2013 de 08h00 às 11h30 e de 14h às


		ouvidoria@in.gov.br
	2013-01-23T06:10:08-0200
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




